

Pärnu Tammsaare kooli hoolekogu koosoleku protokoll

22.04.2025.a nr 1.1-3/4

Koht: Tammsaare kool, kell 17.30-19.00 ja TEAMS keskkonnas

Koosoleku juhataja: Tatjana Koor

Protokoll koostas Teams keskkonna salvestuse alusel Tatjana Koor

Osaesid: Tatjana Koor, Alisa Beljavskaja, Natalja Boikova, Ene Täht (linnaavalitsus), Aleksandra Škatova, Aleksandr Frischer, Annika Kersalu, Alla Vesselova, Karmo Kivi, Kaarin Peet, Kristi Suppi, Einike Rõõm, Irina Jüriöö, Jelena Berezina, Jelena Paegle, Valeria Markova (Teams), Jelena Nikiforova (Teams), Merle Taggu (Teams), Julia Reponen (Teams), Riho Alliksoo (kooli direktor), Tiiu Leibur (kooli õppejuht), Virve Laube (linnaavalitsus), Pille-Riin Ploom (kooli arendusjuht)

Kolm inimest teavitas, et ei saa osaleda, kellest kaks avaldasid arvamuse e-kirja teel toetades õpetamist järgmisel õppeaastal vene keeles.

Koosoleku päevakord:

- 1) eestikeelsele õppele üleminek III kooliastmes – hetkeolukord, väljakutsed, võimalused, küsimused, ettepanekud

1) Eestikeelsele õppele üleminek III kooliastmes

Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus on muutunud. Kehtiva seaduse (edaspidi PGS) § 21 lõike 2 alusel on põhikooli õppekeeleks eesti keel. Pärnu Tammsaare Kooli põhimääruse § 5 lõike 2 kohaselt on kooli õppekeel eesti keel. Seadus toob välja erandi vaid hariduslike erivajadustega laste õpetamises, kui selleks on nt Rajaleidja otsus. Muus osas võib koolis õpetada osaliselt mistahes muus keeles (nt vene keeles) vaid linnavolikogu loal.

Koolipidaja esindajad ja direktor rääkisid hetkeolukorrast ja tutvustasid õppekava töörühma poolt välja pakutud plaani seoses eestikeelsele õppele üleminekul III kooliastmes. Plaani kohaselt lähevad kooliülevalt eestikeelsele õppele üle kõik vene õppekeele klassid (sh HEV-klassid, kui pole muud lahendust eeldavat Rajaleidja otsust) järgmistes õppeainetes: kunst, muusika, tehnoloogiaained, kehaline kasvatus, informaatika. Vastav ettepanek sai varasemalt saadetud hoolekogu liikmetele arvamuse avaldamiseks. Kuigi see tekitas ka mõningaid küsimusi, siis enamuse arvamuse avaldajatest olid muudatuse poolt ja seetõttu nende õppeainete osas hääletust käesoleval koosolekul eraldi ei tehta.

6A klass, prague 5A lõimitud aine- ja keeleõppeklass, kus oli eelmise aasta volikogu otsusega lubatud osaline venekeelne õpe, läheb eesiseval õppeaastal eestikeelsele aineõppele üle täies mahus ehk 100%.

Järgnevalt tutvustati õppekava töörühma ettepanekuid ja põhjendusi eestikeelsete õppeainete suurendamiseks III kooliastmes (vt edaspidi esitatud tabeleid, kus kollasega on välja toodud eesti ja roheline vene keeles õpetatavad õppeained). Töörühm tegi ettepaneku suurendada eestikeelse ainete arvu esmalt 7A ja 7U klassis seetõttu, et õpilased saavutaksid põhikooli lõpuks eesti keele oskuse kas B1- või B2-tasemel, mis on gümnaasiumis ja kutsehariduskeskuses õppimise eelduseks.

Seoses III kooliastme tunnijaotusplaanidega arutleti, millised õppeained võiksid olla 7-9 A- ja U-klassides järgmisel (2025/2026) õppeaastal eesti keeles ja millised võiksid jääda veel vene keeles õpetatavateks. Esitatud plaan tekitas mitmeid küsimusi ja arutelu. Seda eelkõige 7. A-klaasi matemaatika ja loodusõpetuse õppeainetega seoses, kuid mõtteid ja eriarvamusi esitati ka bioloogia ja geograafia ning 7. U-klassi matemaatika osas, kuid seda oluliselt vähem, kui matemaatika ja loodusõpetuse osas. Arutelu tulemusel pakuti välja ja arutleti erinevaid võimalusi, muudatusi, mõjutegureid ja tagajärgi.

**2025/2026 – eesti- ja venekeelne
aineõpe A-klassides**

A-klassid (osalise vene õppekeelega)	7	8	9
Eesti keel teise keelena	5	5	5
Kirjandus	2	2	2
Vene keel emakeelena	1	1	1
A-võõrkeel (inglise)	3	3	3
Matemaatika	5	4	4
Loodusõpetus	2		
Bioloogia	1	2	2
Geograafia	1	2	2
Füüsika		2	2
Keemia		2	2
Inimeseõpetus	1	1	
Ajalugu	2	2	2
Ühiskonnaõpetus			2
Kunst	1	1	1
Muusika	1	1	1
Tehnoloogiaained	2	2	1
Kehaline kasvatus	2	2	2
Informaatika	1		
Eesti keeles	23	13	12
Vene keeles	4	16	17
Inglise keeles	3	3	3
Nädalakoormus	30	32	32

**2025/2026 – eesti- ja venekeelse
aineõpe U-klassides**

U-klassid (osalise vene õppekeelega)	7	8	9
Eesti keel teise keelena	6	6	6
Kirjandus	2	2	2
A-võõrkeel (inglise)	3	3	3
Matemaatika	5	4	4
Loodusõpetus	2		
Bioloogia	1	2	2
Geograafia	1	2	2
Füüsika		2	2
Keemia		2	2
Inimeseõpetus	1	1	
Ajalugu	2	2	2
Ühiskonnaõpetus			2
Kunst	1	1	1
Muusika	1	1	1
Tehnoloogiaained	2	2	1
Kehaline kasvatus	2	2	2
Informaatika	1		
Eesti keeles	20	14	13
Vene keeles	7	15	16
Inglise keeles	3	3	3
Nädalakoormus	30	32	32

Kuna hoolekogu ettepanku peab edastama linnavalitsusele hiljemalt 28.04 ja koosolekul osales 19 hoolekoguliiget, siis otsustati teha hääletus kohapeal. Hääletamisele läksid järgmised ettepanekud:

- 7A- ja 7U-klassi matemaatika jääks venekeelseks;
- 7A-klassi loodusõpetus jääks venekeelseks;
- bioloogia- ja geograafia oleks nii 7A- kui 7U-klassis eesti keeles, kuid esimesel trimestril neid õppeaineid hinnatakse mitteeristavalt ehk numbrilisi hindeid ei panda. Kuna bioloogia ja geograafia on 7. klassis uued õppeained, siis paljud leidsid, et alustada võiks nendega kohe eesti keeles ning asjaolu, et esimene trimester oleks n-ö sisseelamine ja hindeid soorituse eest ei panda, oleks hea lahendus. Lõpphinne kujuneks siis kahe trimestri tulemusel ning lapse arengu alusel nendes õppeainetes.

Toimus hääletus, mille tulemused olid järgnevad:

- 1) 7A-klassi matemaatika jääb venekeelseks – 11 poolt, 7 vastu, 1 erapooletu
- 2) 7U-klassi matemaatika jääb venekeelseks – 10 poolt, 8 vastu, 1 erapooletu
- 3) 7A-klassi loodusõpetus jääb venekeelseks – 11 poolt, 6 vastu, 2 erapooletu
- 4) 7A- ja 7U-klasside bioloogia ja geograafia jääb eestikeelseks ning esimesel trimestril nendes õppeainetes hindeid ei panda – 16 poolt, 1 vastu, 1 erapooletu, 1 ei hääletanud.

Kui võtta lisaks arvesse kahe inimese arvamust, kes ei saanud koosolekul osaleda, kuid avaldasid arvamuse kirja teel, siis loetelu punktides 1-3 lisandub kaks “poolt” häält ning loetelu punktis 4 lisandub kaks “vastu” häält, kuid lõpptulemust see muuda.

Küsimusi tekitas ka kirjandus, mis järgmisest õppeaastast on plaanis samuti õpetada eesti keeles. Siin oli nii neid, kes seadsid seda kahtluse alla kui ka neid, kes toetasid tuues välja, et lugemine ja rääkimine aitab kaasa eesti keele paremale omandamisele. Kirjanduse osas hääletamist ei soovitud.

Lisaks tehti ettepanek, et kui õppetöö on eesti keeles mõnda aega kestnud, siis võiks kooli juhtkond, õpetajad ja lapsevanemad kohtuda, et olukorda arutada. Kooli ja linna esindajad olid sellega päri ja pakkusid, et kohtumine võiks toimuda sügisel (nt koolivaheaja kandis).

Arutelus küsiti ka täpsustust Rajaleidja otsuse kohta – mis kujul ja sisuga see saab olema, kuid sellele ei ole veel vastust, sest see ei ole kooli ega linna otsus. Kui selles osas miskit selgub, antakse teada.

Põgusalt puudutati ka õpetajate teemat. Kuna mitme õpetajaga ei saa järgmisel õppeaastal jätkata keelenõuetele mittevastavuse tõttu, siis hakatakse peatselt otsima ka õpetajaid. Kui paljusid ja mis õppeainete jaoks, see sõltub muuhulgas volikogu otsusest ja õpetajate töömahust muutuse valguses.

Mõttena pakuti matemaatikas kahe õpperühma moodustamist, kus üks rühm õpiks vene ja teine eesti keeles ehk lapsed saaks valida, mis keeles nad soovivad vastavat õppeainet omandada. See oli arutlemisel ka õppekava arendamise töörühmas, kus kaaluti muuhulgas vastavate rühmade moodustamist A- ja U-klasside õppijatest. Järgmisel aastal on viimast lahendust keeruline kasutada, kuna A- ja U-klassid õppivad erinevas vahetuses, kuid suuresti on mõte saanud positiivse vastukaja ja kui on teada volikogu otsus, saab edaspidi selle võimaluse rakendamist analüüsida võttes arvesse kooli ressursse, laste ning lastevanemate huvi jne.

Tulemus: hoolekogu ettepanek järgmiseks õppeaastaks (2025/2026) võttes aluseks aprilli alguses toimunud kirjaliku arvamuse avaldamise ja käesoleva koosoleku hääletuse tulemust, on:

- 7A klass: venekeelne õpe 5 õppeaines: vene keel emakeelena, inimeseõpetus, ajalugu, matemaatika, loodusõpetus.
- 8A klass: venekeelne õpe 8 õppeaines: vene keel emakeelena, matemaatika, bioloogia, geograafia, füüsika, keemia, inimeseõpetus, ajalugu.
- 9A klass: venekeelne õpe 8 õppeaines: vene keel emakeel, matemaatika, bioloogia, geograafia, füüsika, keemia, ajalugu, ühiskonnaõpetus.
- 7U klass: venekeelne õpe 4 õppeaines: loodusõpetus, matemaatika, inimeseõpetus, ajalugu.
- 8U klass: venekeelne õpe 7 õppeaines: matemaatika, bioloogia, geograafia, füüsika, keemia, ajalugu, ühiskonnaõpetus.
- 9U klass: venekeelne õpe 7 õppeaines: matemaatika, bioloogia, geograafia, füüsika, keemia, ajalugu, ühiskonnaõpetus.
- HEV ehk hariduslike erivajadustega õpilaste klassid: eestikeelsele õppele üleminekul lähtutakse iga õpilase eripärast ja arvestatakse koolivälise nõustamismeeskonna soovitusi ehk õpe toimub nii eesti kui vene keeles, vajadusel kasutatakse venekeelse õpetaja abi.

Lisaks teeb hoolekogu ettepaneku, et järgmisel õppeaastal 7A- ja 7U-klasside bioloogia ja geograafia õppeaineid (õppetöö keel eesti keel) hinnatakse esimesel trimestril mitteeristavalt ehk numbrilisi hindeid ei panda.

Pärnu linna volikogu istung toimub 15.05.2025. Seejärel tulenevalt volikogu otsusest saab koolipidaja, kool ja volikogu kavandada järgnevaid tegevusi ja arutelusid.

Tatjana Koor

Koosoleku juht ja protokollija (Teams salvestuse alusel)